



Fondi Strutturali Europei 2007/2013 PON FESR IT 16 1 PO 004
"Ambienti per l'apprendimento"
Asse II - Obiettivo C - Avviso congiunto MIUR MATTM



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "F. D'AMICO"
SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA & SECONDARIA DI 1° GRADO
Via Soldato Pitino s.n. - 96019 Rosolini (SR)
E-mail: sric85100a@pec.istruzione.it sric85100a@istruzione.it

C.F.: 83000810891

Lavori di: "Realizzazione dell'intervento di riqualificazione dell'edificio pubblico scolastico "Ex I.I.C. SACRO CUORE" finanziato a valere sul PON FESR Asse II "Qualità degli ambienti scolastici" ai sensi dell'avviso MIUR-MATTM del 15 Giugno 2010;
CIG 6186907D28 - CUP E28G100010007 - CUP E28G10000970007
CUP E28G10000990007;

Impresa: **EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA**
Contrada Vanchitello n. 62 - 92015 Raffadali (AG);
Partita IVA 02272060845 - C.F. 93035200844;

STATO AVANZAMENTO LAVORI n.1 ed ultimo dei lavori eseguiti a tutto il 07/04/2017

Contratto: del 26/09/2016, rep. 01 reg.to telemat. all'Ufficio Territo.le di Noto il 28/09/2016 al n. 9663,

Atto di sottomissione e 1° Verbale di concordamento nuovi prezzi: del 14/03/2017 reg.to a Agrigento il 16/03/2017 al n. 438 serie 3;

Importo Perizia di Variante e assestamento	€	237.760,30
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	14.993,51
Costo della Manodopera	€	60.776,41
Importo a base d'asta	€	161.990,38
Ribasso del 7,2242%	€	11.702,51
Importo netto lavori	€	150.287,87
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	14.993,51
Costo della Manodopera	€	60.776,41
Importo netto contrattuale	€	226.057,79

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

IL Direttore dei Lavori
[Firma]
ING. GIUSEPPE GIANNONE
1910

IL RUP
[Firma]

ISTIT. COMPRENSIVO
F. D'AMICO - ROSOLINI (SR)
10 APR 2017
PROT. 2022 TC. C24

Fondo a disposizione della Amministrazione 90.015,23

Tempi	
Data della consegna	11/11/2016
Termine utile per L'ultimazione	09/02/2017
Sospensione	02/02/2017
Proroga con Atto di Sottomissione	gg.15
Ripresa	03/04/2017
Nuova scadenza	25/04/2017
Ultimazione	
Giorni in meno	

Articolo Elenco Prezzi		DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 1 Importo Totale
LAVORI A MISURA					
1	23.1.1.1.1	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, m ²	1.447,250	7,11	10.289,95
2	23.1.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito:- per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base. m ²	1.447,250	3,25	4.703,56
3	21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed m ²	316,040	14,20	4.487,77
4	8.1.3.2	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 50 ÷ 60, verniciati a polvere, colore standard RAL 101 m ²	316,040	363,60	114.912,14
5	NPP.02 (8.4.5)	Sovrapprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5, 8.1.6, 8.1.8, 8.1.9, 8.1.12, 8.1.13, 8.1.14, 8.1.15, 8.2.1, 8.2.2, 8.2.3, 8.2.4, 8.2.5, 8.2.6, 8.2.7, 8.2.8, 8.2.9, 8.2.10, 8.3.1, 8.3.2, per la fornitura m ²	221,228	31,90	7.057,17
6	21.1.10	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a m ²	1.559,660	3,47	5.412,02
7	NP.01	Finitura di intonaci precedentemente picchettati previa ripresa, per le parti più ammalorate, con malta traspirante di pura calce idraulica certificata, pozzolana naturale di inerti di sabbia calcarea m ²	1.559,660	33,80	52.716,51
8	NPP.03 (21.9.8)	Fornitura e collocazione di rete porta intonaco realizzata con filati di vetro con grammatura da 70 a 155 g/m2 anche colorata, per armatura di intonaci interni ed esterni, collocata in opera compresi m ²	1.116,973	7,97	8.902,27
9	NPP.01 (21.3.1.1)	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del per ogni m m ²	220,910	103,90	22.952,55
10	21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o m ²	14,218	10,60	150,71
11	21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, A RIPORTARE			231.584,65

Articolo elenco Prezzi		DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 2 Importo Totale
		RIPORTO			231.584,65
		gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.-			
		m ²	23,400	1,74	40,72
12	21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta			
		m ²	117,000	0,97	113,49
13	2.2.1.3	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro fin			
		m ²	21,288	32,00	681,22
14	5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo e			
		m ²	3,900	17,80	69,42
15	5.6	Pavimento in piastrelle in monocottura di la scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti uguali di cemento e sabbia			
		m ²	3,900	46,80	182,52
16	9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestiato e traversato con malta bastarda dosata con 150÷2			
		m ²	22,153	20,10	445,28
17	9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pareti verticali od or			
		m ²	6,313	12,60	79,54
18	5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di la scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettamento, la			
		m ²	15,445	50,70	783,06
19	15.3.3	Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili con cassetta di scarico incorporato e pulsante di scarico manuale e senza doccetta funzione bidè con miscelatore termostatico			
		cad	1,000	1.591,00	1.591,00
20	15.3.4	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mensola idraulica che			
		cad	1,000	1.812,00	1.812,00
21	15.3.5	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a scelta della D.L. con			
		cad	1,000	377,40	377,40
		A RIPORTARE			237.760,30

A" - Sommano i lavori compreso oneri provvisionali per la sicurezza	€	237.760,30	
B" - Oneri provvisionali della sicurezza	€	14.993,51	
"C" - Restano (A-B)		222.766,79	
"D" - Costo della manodopera	€	60.776,41	
"E" - Importo dei lavori soggetti a ribasso (C-D)	€	161.990,38	
Per ribasso d'asta del 7,2242% su "E"		11.702,51	
Importo netto lavori		150.287,87	150.287,87
Oneri provvisionali della sicurezza			14.993,51
Costo della manodopera			60.776,41
IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI	€		226.057,79

Rosolini li, 02/06/2017



Il Responsabile del Procedimento

[Handwritten signature]